
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

367033. Республика Дагестан.Кировский район. [-.Махачкала. п.Ленинкент 1 МКР,

5 линия.26 тел. № 51-02-39

От « 3  /  » <?£
П Р И К А З

2021г. № J  ̂ )(£h^
«Об организации родительского контроля качества питания»

В целях организации горячего питания в школе на должном уровне в 2021 -  
2022 учебном году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех 
норм и правил гигиены, С целью повышения эффективности системы 
контроля качества предоставления питания обучающимся МБОУ СОШ №2,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля 
качества питания» заместителя директора по УВР Вахидову Мадину 
Магомедовну.

2. Утвердить Положение «Об организации родительского контроля 
организации горячего питания в МБОУ СОШ №2».

3. Утвердить график посещения родителями столовой СОШ №2 с целью 
осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 
№ 1);

4. Утвердить состав комиссии контроля качества питания (Приложение
№ 2)

5. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с 
целью осуществления контроля качества питания обучающихся 
(ПриложениеЗ).

Г
Директор МБОУ СОШ №2 \1  Абдуллаева Б.А

С приказом ознакомлены:

Вахидова М.М.



к приказу №
Приложение №1 

от_____________ года

График посещения столовой с целью осуществления контроля 
качества питания обучающихся:

Понедельник -  1 смена -  1 -3 классы

Четверг -  2 смена -  2-4 классы



Приложение №2

Состав

комиссии контроля качества питания

1. Абдурахманова Наргиз Г. - председатель родительского комитета 

школы

2. Абдусамедова Аминат - член родительского комитета 1е класса

3. Мамашева Сакинат Г. -  член родительского комитета 4г класса

4. Гаджиева Аида. -  член родительского комитета 5г класса

5. Магомедова Заграт Г. член родительского комитета 2з класса

К приказу № _______ от ____________ г.



Приложение №3

ЖУРНАЛ

посещения родителями столовой школы 

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

МБОУСОШ №2

К приказу № ______от_____ _______

Дата Ф амилия и П рием пищ и Результаты П одпись Реш ение

инициалы (завтрак/обед) проверки, руководителя

проверяю щ его основные организации

недостатки и по

выводы результатам

(оценка за проверки.

I
качество О тметка об

осущ ествления устранении

питания) выявленных

недостатков

1 2 3 4


